ПРОТОКОЛ №1
общего собрания членов товарищества собственников жилья «Наш дом»
г. Радужный                                                                                            «01» июля 2014 г.

3-й квартал, д. 33                                                                      19 чч:10мин – 20чч:40 мин
Зарегистрировано 70 чел.
Присутствовало 39 чел.
Представлено 52,8 % голосов.
         Общее собрание членов ТСЖ проводится по адресу: г Радужный Владимирской обл., 3-й квартал, д. 33.

         Общее собрание членов ТСЖ созвано по инициативе  председателя правления Дынника Алексея Михайловича.

        Общее собрание проводится в форме совместного присутствия членов ТСЖ.

Открывает и ведет собрание Жирнов Валерий Павлович
Секретарь собрания – Антипова Юлия Петровна
Подсчет голосов возложен на Антипову Ю.П.
Повестка дня:

1. Отчет правления ТСЖ «Наш дом» за 2013 г. (докладчик Дынник А.М.);
2. Отчёт ревизора ТСЖ «Наш дом» о проверке финансово-хозяйственной деятельности за 2013 г. (докладчик Антипова Ю.П.);
3. Утверждение плана работ, сметы затрат, размера членских взносов, штатного расписания ТСЖ на 2014 г. (докладчик Дынник А.М.);

4. Довыборы членов правления ТСЖ «Наш дом» (докладчик Жирнов В.П.);
5. Выборы ревизора ТСЖ «Наш Дом» (докладчик Жирнов В.П.).

Перешли к обсуждению повестки дня.

1. Утверждение отчета правления ТСЖ «Наш дом» за 2013  год.

В отчетном году правление ТСЖ «Наш дом» собиралось 4 раза, были рассмотрены вопросы штанного расписания, проект сметы доходов и расходов на 2014 год, проект договора между ТСЖ «Наш дом» и собственниками, представленный правлением, а также проект договора между ТСЖ «Наш дом» и собственниками, представленный собственником квартиры № 77 Бельчицкой Л.Ю.

Голосовали:

«за» 52,8 % голосов;

«против» 0 % голосов;

«воздержался» 0 % голосов.
Принято единогласно
РЕШИЛИ: Утвердить отчет правления ТСЖ «Наш дом» за 2013  год.
2. Утверждение отчёта ревизора ТСЖ «Наш дом» о проверке финансово-хозяйственной деятельности за 2013 г.
По второму вопросу выступила Антипова Ю.П. об исполнении сметы о доходах и расходах ТСЖ «Наш Дом» за 2013 год.
Проверкой были охвачены следующие вопросы:

- исполнение правлением ТСЖ решений общих собраний членов ТСЖ;

- исполнение сметы доходов и расходов на 2013 год;

- проверка финансово-хозяйственной деятельности товарищества за 2013 год;

- правильность и обоснованность начисления членских взносов и взносов на коммунальные услуги.

В 2013 г. было запланировано собрать в виде членских взносов на заработную плату управления ТСЖ, резервный фонд, услуги банка, вывоз твердых бытовых отходов и обслуживание домофонов 1 179 403, руб., фактически начислено членских взносов собственников 1 283 457,70 (с учетом взносов за уборку мест общего пользования).

Остаток резервного фонда на капитальный ремонт по состоянию на 01.01.2013 года составлял 565 317, 33 руб., начислено в 2013 году – 243 003,0 руб. За счет резервного фонда был выполнен частичный ремонт кровли дома на сумму 157 817, 00 руб. Остаток Резервного фонда по состоянию на 01.01.2014 г. – 650 503,33 руб.

Продолжает иметь место несвоевременная оплата членских взносов и коммунальных услуг. По состоянию на 01.06.2014 г. задолженность составляет 479 318,97 руб., чтобы не иметь долгов перед энергоснабжающими организациями ТСЖ приходится разницу покрывать за счет резервного фонда. Фактически в Резервном фонде находится 171 184,36 руб. (Сто семьдесят одна тысяча сто восемьдесят четыре рубля 36 коп.)

Поступило предложение обнародовать список должников и повесить на доске объявлений у каждого подъезда.
Поступило предложение Жирнова В.П. рассмотреть на правлении ТСЖ «Наш дом» один из вариантов расчета платы за отопление в гаражах по формуле, предложенной ЗАО «Радугаэнерго».
Голосовали:

«за» 52,8 % голосов;

«против» 0 % голосов;

«воздержался» 0 % голосов.
Принято единогласно
РЕШИЛИ: Утвердить отчёт ревизора ТСЖ «Наш дом» о проверке финансово-хозяйственной деятельности за 2013 г.
3. Утверждение плана работ, сметы затрат, размера членских взносов, штатного расписания ТСЖ на 2014 г.
Был представлен план работ:

1. Проработка вопрос о стоимости выполнении работ по ливневой канализации с северо-западной стороны дома силами МУП ВКТС ЗАТО г. Радужный.

Было решено вынести рассмотрение на заседание правления ТСЖ.
     Утверждение штатного расписания. Штатное расписание оставить  без изменений.

Вопрос Грабко : Что входит в обязанности кадровика?

Ответ: Все должностные инструкции работников имеются, с ними можно будет ознакомится в рабочем порядке.

Собранием было поручено правлению ТСЖ еще раз уточнить обязанности работников и внести изменения в должностные инструкции.
Вопрос Вдовиной О.В.: Почему зимой не чистят снег на проезжей части около дома?

Ответ: По проезжей части дороги ездят машины не только жильцов дома, площадь большая, поэтому дворнику очень трудно производить уборку всей территории.

Предложение Онищенко В.П. Увеличить зарплату дворника с тем, чтобы производилась уборка всей проезжей части.

Другие предложения:

-Заключить договор с МКУ «Дорожник», чтобы очищать всю территорию около дома и вдоль гаражей тоже.

  - Приобрести со временем снегоуборочную машину.

Более детально проработать вопрос на правлении ТСЖ.

Жирнов В.П. зачитал проект Договора между ТСЖ «Наш дом» и собственниками, представленный правлением. Поступило предложение Бельчицкой Л.Ю. включить в договор перечень общего имущества собственников.

Сергеев С.В.: Какую ответственность несёт собственник за неисполнение обязанности по содержанию общих площадей?
ТСЖ вправе выставлять пени собственнику за несвоевременную оплату коммунальных платежей.

Голосовали:

«за» 52,8 % голосов;

«против» 0 % голосов;

«воздержался» 0 % голосов.
Принято единогласно
РЕШИЛИ: Утвердить штатное расписание, проработать вопрос об увеличении заработной платы дворника и внести изменения в смету затрат на 2014 г. в статью «Заработная плата работников» и должностную инструкцию дворника  на правлении ТСЖ.
4. Довыборы членов правления ТСЖ «Наш дом»
По вопросу довыборов членов правления ТСЖ выступил  Жирнов В.П. Он предложил ввести в состав правления Вдовину Ольгу Владимировну и Калгашкина Андрея Валерьевича.
Голосовали:

«за» 52,8 % голосов;

«против» 0 % голосов;

«воздержался» 0 % голосов.
Принято единогласно
РЕШИЛИ: Ввести в состав правления ТСЖ «Наш дом» Вдовину О.В. и Калгашкина А.В.
5. Выборы ревизора ТСЖ «Наш Дом»
   По пятому  вопросу выступил Жирнов В.П. Он предложил выбрать ревизионную комиссию в составе Онищенко Валентину Павловну и Сергеева Виктора Ивановича.
Голосовали:

«за» 52,8 % голосов;

«против» 0 % голосов;

«воздержался» 0 % голосов.
Принято единогласно
РЕШИЛИ: Выбрать ревизионную комиссию в составе Онищенко В.П. и Сергеева В.И.
ИТОГОВЫЕ РЕШЕНИЯ ПО ПОВЕСТКЕ ДНЯ:

1. Утвердить отчет правления ТСЖ «Наш дом» за 2013  год.

2. Утвердить отчёт ревизора ТСЖ «Наш дом» о проверке финансово-хозяйственной деятельности за 2013 г.
3. Утвердить штатное расписание, проработать вопрос об увеличении заработной платы дворника и внести изменения в смету затрат на 2014 год в статью «Заработная плата работников» и в должностную инструкцию дворника  на правлении ТСЖ.
4. Ввести в состав правления ТСЖ «Наш дом» Вдовину О.В. и Калгашкина А.В.
5. Выбрать ревизионную комиссию в составе Онищенко В.П. и Сергеева С.В.
Приложение:

Лист регистрации участников общего собрания  на 3 листах.
Подписи:

Председатель собрания    _____________________/В.П. Жирнов
Секретарь собрания          _____________________/Ю.П. Антипова